
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18 апреля  2016 года                                                                                                   № 239 

с.Киясово 

 

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг ( работ), 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, 

подведомственными Управлению по культуре, делам молодежи, 

спорту и туризму Администрации муниципального образования   

 «Киясовский район», в качестве основных видов деятельности» 

в сферах «Культура, кинематография, архивное дело» 

и «Образование и наука 

 

 

В соответствии с пунктом 3.1. статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, постановлением Администрации муниципального образования «Киясов-

ский район» от 15 июля 2015 года № 392 «Об утверждении порядка формирования, 

ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, ока-

зываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального обра-

зования «Киясовский район»», в целях соблюдения порядка формирования и финан-

сового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) подведомственным бюджетным учреждениям  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень муниципальных услуг 

(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомст-

венными Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администра-

ции муниципального образования  «Киясовский район»,  в качестве основных видов 

деятельности в сферах «Культура, кинематография. Архивное дело» и «Образование 

и наука» (Приложение 1). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 
Глава Администрации 

МО "Киясовский район"                                                                             С.В.Мерзляков 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

МО «Киясовский район»  

от 18.04.2016 № 239 

 

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями,  

подведомственными Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации муниципального образования  «Киясов-

ский район»,  в качестве основных видов деятельности в сферах «Культура, кинематография. Архивное дело» и  

«Образование и наука» 

Ко

д 

ви

да 

де

ят

ел

ьн

ос

ти 

Рее-

стро

вый 

но-

мер 

Ко

д 

ба-

зо-

во

й 

ус-

лу-

ги 

ил

и 

ра-

бо-

ты 

Наиме

име-

нова-

ние 

базо-

вой 

услуги 

или 

рабо-

ты 

Со-

дер

жа-

ние 

1 

Со-

дер

жа-

ние 

2 

Со-

дер

жа-

ние 

3 

Ус-

ло-

вие 

1 

У

сл

ов

ие 

2 

Пр

из-

нак 

от-

не-

се-

ния 

к 

ус-

лу-

ге 

или 

ра-

бо-

те 

Плат

ност

ь 

ус-

луги 

ОК

ВЭ

Д 

ОК

ПД 

Вид  

учреж-

дения  

Пе-

ре-

чень 

учре

ре-

жде

ний 

На-

имено-

вание 

катего-

рии 

потре-

бите-

лей 

Пока-

затели 

объема 

Пока-

зате-

ли 

каче-

ства 

Вклю-

чена в 

Феде-

раль-

ный 

реестр 

госу-

дарст-

венных 

услуг, 

реест-

ры го-

судар-

ствен-

ных 

услуг 

субъ-

ектов 

РФ, 

реест-

ры му-

ници-

паль-

ных 

Вкл

юче-

на в 

пере

ре-

чень 

ус-

луг, 

кото

то-

рые 

явля-

ля-

ются 

необ

обхо

ходи

ди-

мы-

ми и 

обя-

за-

тель

ны-

Рек-

визи-

ты 

НПА 



услуг в 

соот-

ветст-

вии с 

210 ФЗ 

ми 

для 

пре-

дос-

тав-

ле-

ния 

госу-

су-

дар-

стве

нных 

и 

муни

ници

ци-

паль

ных 

ус-

луг, 

ут-

вер-

жден

ный 

в 210 

ФЗ 
14 9462

8444

0132

0217

8081

4010

1006

0010

0000

14.0

10.1 

Органи-

зация 

меро-

приятий 

Кон-

кур-

сы, 

смот-

ры 

По 

мес-

ту 

рас-

поло-

ложе

же-

ния 

ор-

      Ра-

бота 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная  

услу-

га 

или 

рабо-

92.3 

Про-

чая 

зре-

лищ-

но-

раз-

влека

ка-

74.87

.15 

Ус-

луги 

по 

орга-

низа-

ции 

вы-

Все уч-

режде-

ния 

МБУ

К 

"КИ

ЯСО

ВСК

ИЙ 

МДК

";МБ

УК 

Юриди-

ческие 

лица; 

Физиче-

ские 

лица; 

Органы 

государ-

ствен-

002. ко-

личество 

прове-

денных 

меро-

приятий 

(Штука); 

001. 

доля 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

Нет Нет Феде-

раль-

ный 

кон-

ститу-

цион-

ный 

закон  

от 



0091

0110

1  

гани-

за-

ции 

та 

бес-

плат-

ная 

тель-

ная 

дея-

тель-

ность

; 92.5 

Про-

чая 

дея-

тель-

ность 

в 

об-

ласти 

куль-

туры 

ста-

вок, 

ярма-

ма-

рок и 

кон-

грес-

сов 

"ПО

ДГО

РНО

ВСК

ИЙ 

СДК" 

ной вла-

сти; Ор-

ганы 

местно-

го само-

управ-

ления; 

Госу-

дарст-

венные 

учреж-

дения; 

Муни-

ципаль-

ные уч-

режде-

ния 

услуги, 

удов-

летво-

рен-

ных 

каче-

ством 

оказа-

ния 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

не ме-

нее 74 

про-

центов 

от об-

щего 

числа 

опро-

шен-

ных 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги  

17.12.1

997 

№02-

ФКЗ "О 

Прави-

тельст-

ве РФ"; 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

06.10.2

003 

№131-

ФЗ 

""Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-

зации 

мест-

ного 

само-

управ-

ления в 

РФ"; 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

06.10.1

999 

№184-

ФЗ 

""Об 

общих 

прин-

ципах 



органи-

зации 

зако-

нода-

тель-

ных 

(пред-

стави-

тель-

ных) и 

испол-

нитель-

тель-

ных 

орга-

нов 

госу-

дарст-

венной 

власти 

субъек-

тов в 

РФ" 

14 9462

8444

0132

0217

8081

4010

1007

0010

0000

0081

0210

1  

14.0

10.1 

Органи-

зация 

меро-

приятий 

На-

род-

ные 

гуля-

ния, 

празд

ники, 

тор-

жест-

вен-

ные 

меро-

ро-

при-

ятия, 

памят

мят-

ные 

По 

мес-

ту 

рас-

поло-

ложе

же-

ния 

ор-

гани-

за-

ции 

      ра-

бота 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

92.3 

Про-

чая 

зре-

лищ-

но-

раз-

влека

ка-

тель-

ная 

дея-

тель-

ность

; 92.5 

Про-

чая 

дея-

74.87

.5;92.

72;74

.84;9

2.3;9

2.5  

Все уч-

режде-

ния 

МБУ

К 

"Кия

сов-

ский 

МДК

"; 

МБУ

К 

"Под

гор-

нов-

ский 

СДК" 

Юриди-

ческие 

лица; 

Физиче-

ские 

лица; 

Органы 

государ-

ствен-

ной вла-

сти; Ор-

ганы 

местно-

го само-

управ-

ления; 

Госу-

дарст-

002. ко-

личество 

прове-

денных 

меро-

приятий 

(Штука) 

Отсут-

ствие 

обос-

нован-

ных 

жалоб 

со сто-

роны 

потре-

бителя 

(Еди-

ница) 

Нет Нет Феде-

раль-

ный 

кон-

ститу-

цион-

ный 

закон  

от 

17.12.1

997 

№02-

ФКЗ 

""О 

Прави-

тельст-

ве 

РФ""; 



даты тель-

ность 

в 

об-

ласти 

куль-

туры 

венные 

учреж-

дения; 

Муни-

ципаль-

ные уч-

режде-

ния 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

06.10.1

999 

№184-

ФЗ 

""Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-

зации 

зако-

нода-

тель-

ных 

(пред-

стави-

тель-

ных) и 

испол-

нитель-

тель-

ных 

орга-

нов 

госу-

дарст-

венной 

власти 

субъек-

тов 

РФ""; 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 



06.10.2

003 

№131-

ФЗ 

""Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-

зации 

мест-

ного 

само-

управ-

ления 

РФ"" 

14 9462

8444

0132

0217

8081

4010

1005

0010

0000

0001

0110

1  

14.0

10.1 

Органи-

зация 

меро-

приятий 

Фес-

тива-

ли 

По 

мес-

ту 

рас-

поло-

ложе

же-

ния 

ор-

гани-

за-

ции 

      Ра-

бота 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

74.87

.5 

Пре-

дос-

тавле

ле-

ние 

услуг 

по 

офор

мле-

нию 

поме

меще

ще-

ний, 

дея-

тель-

ность 

по 

орга-

низа-

за-

ции 

ярма-

74.87

.15 

Ус-

луги 

по 

орга-

низа-

ции 

вы-

ста-

вок, 

ярма-

ма-

рок и 

кон-

грес-

сов 

Все уч-

режде-

ния 

МБУ

К 

"КИ

ЯСО

ВСК

ИЙ 

МДК

" 

Юриди-

ческие 

лица; 

Физиче-

ские 

лица; 

Органы 

государ-

ствен-

ной вла-

сти; Ор-

ганы 

местно-

го само-

управ-

ления; 

Госу-

дарст-

венные 

учреж-

дения; 

Муни-

ципаль-

ные уч-

режде-

002. ко-

личество 

прове-

денных 

меро-

приятий 

(Штука); 

001. 

доля 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

удов-

летво-

рен-

ных 

каче-

ством 

оказа-

ния 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

не ме-

нее 74 

Нет Нет Феде-

раль-

ный 

кон-

ститу-

цион-

ный 

закон  

от 

17.12.1

997 

№02-

ФКЗ 

""О 

Прави-

тельст-

ве 

РФ""; 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

06.10.1

999 



ма-

рок, 

вы-

ста-

вок и 

кон-

грес-

сов; 

92.72 

Про-

чая 

дея-

тель-

ность 

по 

орга-

низа-

за-

ции 

от-

дыха 

и 

раз-

влече

че-

ний, 

не 

вклю

чен-

ная в 

дру-

гие 

груп

пи-

ров-

ки; 

74.84 

Пре-

дос-

тавле

ле-

ния про-

центов 

от об-

щего 

числа 

опро-

шен-

ных 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги 

() 

№184-

ФЗ 

""Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-

зации 

зако-

нода-

тель-

ных 

(пред-

стави-

тель-

ных) и 

испол-

нитель-

тель-

ных 

орга-

нов 

госу-

дарст-

венной 

власти 

субъек-

тов 

РФ""; 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

06.10.2

003 

№131-

ФЗ 

""Об 

общих 

прин-



ние 

про-

чих 

ус-

луг; 

92.3 

Про-

чая 

зре-

лищ-

но-

раз-

влека

ка-

тель-

ная 

дея-

тель-

ность

; 92.5 

Про-

чая 

дея-

тель-

ность 

в 

об-

ласти 

куль-

туры 

ципах 

органи-

зации 

мест-

ного 

само-

управ-

ления в 

РФ" 

7 9462

8444

0132

0217

8080

7016

0000

0000

0002

0051

0310

07.0

16.0 

Пуб-

личный 

показ 

музей-

ных 

предме-

тов, 

музей-

ных 

коллек-

ций 

      Вне 

ста-

цио

нара 

  Ус-

луга 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

плат-

92.52 

Дея-

тель-

ность 

му-

зеев 

и 

ох-

рана 

исто-

тори-

92.52

.11 

Ус-

луги 

музе-

ев 

Эта 

груп

пи-

ровка 

не 

Музей; 

Библио-

тека; 

Иные 

учреж-

дения; 

Госу-

дарст-

венная 

акаде-

мия на-

МБУ 

"МУ

ЗЕЙ 

КРИ

ВОН

ОГО

ВА 

П.А." 

физиче-

ские 

лица 

001. 

число 

посети-

телей 

(Чело-

век);002. 

количе-

ство 

выста-

вок 

(Едини-

  Нет Нет Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

26.05.1

996 

№54-

ФЗ "О 

Музей-

ном 



1  ная ри-

чес-

ких 

мест 

и 

зда-

ний; 

92.51 

Дея-

тель-

ность 

биб-

лио-

тек, 

архи-

хи-

вов, 

уч-

реж-

де-

ний 

клуб

ного 

типа 

вклю

ча-

ет:^- 

услу-

ги по 

про-

даже 

и 

де-

мон-

стра-

ции, 

осу-

ще-

ствля

емые 

ком-

мер-

чес-

кими 

худо-

доже

же-

ствен

ными 

гале-

рея-

ми 

(см. 

52.48

.37)^- 

услу-

ги 

исто-

риче-

ских 

мест 

и 

зда-

ний 

(см. 

ук; 

Иные 

учреж-

дения в 

сфере 

культу-

ры, ки-

немато-

графии, 

архив-

ного 

дела, 

туризма 

ца) фонде 

Россий

сий-

ской 

Феде-

рации и 

о музе-

ях в 

Россий

сий-

ской 

Феде-

рации" 



92.52

.12)^- 

услу-

ги 

бота-

ни-

чес-

ких 

садов 

и 

зоо-

пар-

ков 

(см. 

92.53

.11); 

92.51

.11 

Ус-

луги 

биб-

лио-

тек и 

уч-

реж-

де-

ний 

клуб

ного 

типа 

7 9462

8444

0132

0217

8080

7013

1000

0000

0000

0081

0110

07.0

13.1 

Форми-

рова-

ние, 

учет, 

изуче-

ние, 

обеспе-

чение 

физиче-

ского 

сохра-

          Ра-

бота 

госу-

дар-

ствен

ная 

(муни

ници-

ци-

паль-

ная) 

услу-

га 

92.51 

Дея-

тель-

ность 

биб-

лио-

тек, 

архи-

хи-

вов, 

уч-

92.51

.11 

Ус-

луги 

биб-

лио-

тек и 

уч-

реж-

де-

ний 

Библио-

тека; 

Музей; 

Иные 

учреж-

дения 

культу-

ры 

МБУ

К 

"КИ

ЯСО

ВСК

АЯ 

МЦБ

" 

в инте-

ресах 

общест-

ва 

001. ко-

личество 

доку-

ментов 

(Едини-

ца) 

  Нет Нет Феде-

раль-

ный 

Закон 

от 

29.12.1

994 

№78-

ФЗ ""О 

библио

лио-



1  нения и 

безо-

пасно-

сти 

фондов 

библио-

теки 

фондов 

библио-

теки 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

реж-

де-

ний 

клуб

ного 

типа; 

92.52 

Дея-

тель-

ность 

му-

зеев 

и 

ох-

рана 

исто-

тори-

ри-

чес-

ких 

мест 

и 

зда-

ний 

клуб

ного 

типа 

Эта 

груп

пи-

ровка 

вклю

ча-

ет:^- 

услу-

ги по 

ком-

плек-

това-

нию, 

ката-

логи-

зации 

и 

хране

не-

нию 

биб-

лио-

теч-

ных 

фон-

дов, 

вос-

ста-

новле

ле-

нию 

книг 

и 

анало

логич

гич-

ные 

услу-

течном 

деле""; 

"Осно-

вы за-

коно-

датель-

ства 

РФ о 

куль-

туре 

"от 

09.10.1

992 

№3612 



ги- 

услу-

ги по 

вы-

даче 

книг, 

зву-

ко- и 

видео

део-

запи-

сей, 

запи-

сей 

на 

циф-

ро-

вых 

видео

део-

дис-

ках 

(DV

D) и 

т.п.- 

услу-

ги 

уч-

реж-

де; 

92.52

.11.1

20 

Ус-

луги 

музе-

ев по 

орга-

низа-

ции и 

пока-



зу 

спе-

ци-

аль-

ных 

вы-

ста-

вок 

7 9462

8444

0132

0217

8080

7011

0000

0000

0003

0091

0310

1  

07.0

11.0 

Биб-

лиотеч-

ное, 

библио-

графи-

ческое 

и ин-

форма-

цион-

ное об-

служи-

вание 

пользо-

вателей 

библио-

теки 

      Уда

лен-

но 

че-

рез 

сеть 

Ин-

тер-

нет 

  Ус-

луга 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

92.51 

Дея-

тель-

ность 

биб-

лио-

тек, 

архи-

хи-

вов, 

уч-

реж-

де-

ний 

клуб

ного 

типа;  

  Библио-

тека;  

МБУ

К 

"КИ

ЯСО

ВСК

АЯ 

МЦБ

" 

физиче-

ские 

лица; 

юриди-

ческие 

лица 

001. ко-

личество 

посеще-

ний 

(Едини-

ца) 

  Нет Нет Феде-

раль-

ный 

закон  

от  

№78-

ФЗ ""О 

библио

лио-

течном 

деле" 

11 9462

8444

0132

0217

8081

1Д04

0002

0030

0801

0011

0010

1  

11.

Д04

.0 

Реали-

зация 

допол-

нитель-

ных 

обще-

образо-

ватель-

ных 

пред-

профес-

сиональ

наль-

ных 

про-

грамм в 

Не 

ука-

зано 

Обу-

чаю

щие-

ся за 

ис-

клю-

че-

нием 

обу-

чаю

щих-

ся с 

огра-

рани-

ни-

чен-

Жи-

во-

пись 

Оч-

ная 

  Ус-

луга 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

80.10

.3 

До-

пол-

ни-

тель-

ное 

обра-

зова-

ние 

детей 

80.10

.12.1

23 

Ус-

луги 

в 

об-

ласти 

до-

пол-

ни-

тель-

ного 

обра-

зова-

ния 

Органи-

зация 

допол-

нитель-

ного 

образо-

вания;  

МБУ 

ДО 

"КИ

ЯСО

ВСК

АЯ 

ДШИ

" 

Физиче-

ские 

лица, 

имею-

щие не-

обходи-

мые для 

освое-

ния со-

ответст-

вующей 

образо-

ватель-

ной про-

граммы 

творче-

01. Чис-

ло обу-

чаю-

щихся 

(Чело-

век) 

001. 

доля 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

удов-

летво-

рен-

ных 

каче-

ством 

Нет Нет Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

06.10.1

999 

№№ 

184-фз 

""Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-

зации 

зако-



области 

ис-

кусств 

ными 

воз-

мож-

нос-

тями 

здо-

ро-

вья 

(ОВЗ

) и 

де-

тей-

инва-

вали-

ли-

дов 

де-

тей, 

осу-

ще-

ствля

емые 

в 

уч-

реж-

де-

ниях 

до-

пол-

ни-

тель-

ного 

обра-

зова-

ния 

(дет-

ские 

шко-

лы 

ис-

кусст

в); 

80.10

.12.1

20 

Ус-

луги 

в 

об-

ласти 

до-

пол-

ни-

тель-

ного 

обра-

зова-

ские 

способ-

ности и 

физиче-

ские 

данные 

оказа-

ния 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

не ме-

нее 74 

про-

центов 

от об-

щего 

числа 

опро-

шен-

ных 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги  

нода-

тель-

ных 

(пред-

стави-

тель-

ных) и 

испол-

нитель-

тель-

ных 

орга-

нов 

госу-

дарст-

венной 

власти 

субъек-

тов 

Россий

сий-

ской 

Федера

ра-

ции""; 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

29.12.2

012 

№№ 

273- фз 

"Об 

образо-

вании в 

россий-

сий-

ской 

Федера



ния 

детей 

ра-

ции""; 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

06.10.2

003 

№№ 

131 -фз 

"Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-

зации 

мест-

ного 

само-

управ-

ления в 

россий-

сий-

ской 

федера-

ра-

ции"" 

7 9462

8444

0132

0217

8080

7011

0000

0000

0002

0001

0310

1  

07.0

11.0 

Биб-

лиотеч-

ное, 

библио-

графи-

ческое 

и ин-

форма-

цион-

ное об-

служи-

вание 

пользо-

      Вне 

ста-

цио

нара 

  Ус-

луга 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

92.51 

Дея-

тель-

ность 

биб-

лио-

тек, 

архи-

хи-

вов, 

уч-

реж-

де-

92.51

.11 

Ус-

луги 

биб-

лио-

тек и 

уч-

реж-

де-

ний 

клуб

ного 

Библио-

тека; 

МБУ

К 

"КИ

ЯСО

ВСК

АЯ 

МЦБ

" 

физиче-

ские 

лица; 

юриди-

ческие 

лица 

001. ко-

личество 

посеще-

ний 

(Едини-

ца) 

001. 

доля 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

удов-

летво-

рен-

Нет Нет Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

29.12.1

994 № 

78-ФЗ 

"О биб-

библио

лио-

течном 

деле" 



вателей 

библио-

теки 

ний 

клуб

ного 

типа;  

типа 

ний 

клуб

ного 

типа 

ных 

каче-

ством 

оказа-

ния 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

не ме-

нее 74 

про-

центов 

от об-

щего 

числа 

опро-

шен-

ных 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги  

11 9462

8444

0132

0217

8081

1Д04

0002

0030

0401

0051

0010

1  

11.

Д04

.0 

Реали-

зация 

допол-

нитель-

ных 

обще-

образо-

ватель-

ных 

пред-

профес-

сиональ

наль-

Не 

ука-

зано 

Обу-

чаю

щие-

ся за 

ис-

клю-

че-

нием 

обу-

чаю

щих-

ся с 

огра-

На-

род-

ные 

ин-

стру

мен-

ты 

Оч-

ная 

  Ус-

луга 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

80.10

.3 

До-

пол-

ни-

тель-

ное 

обра-

зова-

ние 

детей 

80.10

.12.1

23 

Ус-

луги 

в 

об-

ласти 

до-

пол-

ни-

тель-

ного 

Органи-

зация 

допол-

нитель-

ного 

образо-

вания; 

МБУ 

ДО 

"ПО

ДГО

РНО

ВСК

АЯ 

ДШИ

" МО 

"КИ

ЯСО

ВСК

ИЙ 

Физиче-

ские 

лица, 

имею-

щие не-

обходи-

мые для 

освое-

ния со-

ответст-

вующей 

образо-

ватель-

01. Чис-

ло обу-

чаю-

щихся 

(Чело-

век) 

001. 

доля 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

удов-

летво-

рен-

Нет Нет Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

06.10.1

999 № 

184-фз 

"Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-



ных 

про-

грамм в 

области 

ис-

кусств 

рани-

ни-

чен-

ными 

воз-

мож-

нос-

тями 

здо-

ро-

вья 

(ОВЗ

) и 

де-

тей-

инва-

вали-

ли-

дов 

обра-

зова-

ния 

де-

тей, 

осу-

ще-

ствля

емые 

в 

уч-

реж-

де-

ниях 

до-

пол-

ни-

тель-

ного 

обра-

зова-

ния 

(дет-

ские 

шко-

лы 

ис-

кусст

в ) 

80.10

.12.1

20 

Ус-

луги 

в 

об-

ласти 

до-

пол-

ни-

тель-

РАЙ

ОН" 

ной про-

граммы 

творче-

ские 

способ-

ности и 

физиче-

ские 

данные 

ных 

каче-

ством 

оказа-

ния 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

не ме-

нее 74 

про-

центов 

от об-

щего 

числа 

опро-

шен-

ных 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги  

зации 

зако-

нода-

тель-

ных 

(пред-

стави-

тель-

ных) и 

испол-

нитель-

тель-

ных 

орга-

нов 

госу-

дарст-

венной 

власти 

субъек-

тов 

россий-

сий-

ской 

феде-

рации"; 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

29.12.2

012 № 

273-фз 

"Об 

образо-

вании в 

Россий

сий-

ской 

Феде-



ного 

обра-

зова-

ния 

детей 

рации"; 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

06.10.2

003 № 

131-фз 

"Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-

зации 

мест-

ного 

само-

управ-

ления в 

россий-

сий-

ской 

Феде-

рации" 

7 9462

8444

0132

0217

8080

7016

0000

0000

0001

0061

0310

1  

07.0

16.0 

Пуб-

личный 

показ 

музей-

ных 

предме-

тов, 

музей-

ных 

коллек-

ций 

      В 

ста-

цио

нар-

ных 

усло

ло-

виях 

  Ус-

луга 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

плат-

ная 

92.52 

Дея-

тель-

ность 

му-

зеев 

и 

ох-

рана 

исто-

тори-

ри-

чес-

ких 

мест 

и 

92.52

.11 

Ус-

луги 

музе-

ев 

Эта 

груп

пи-

ровка 

не 

вклю

ча-

ет:^- 

услу-

ги по 

Музей; МБУ 

"МУ

ЗЕЙ 

КРИ

ВОН

ОГО

ВА 

П.А." 

физиче-

ские 

лица 

001. 

число 

посети-

телей 

(Чело-

век); 

  Нет Нет Феде-

раль-

ный 

закон 

Россий

сий-

ская 

Феде-

рация 

от 

26.05.1

996 

№54-

ФЗ "О 

Музей-

ном 



зда-

ний;  

про-

даже 

и 

де-

мон-

стра-

ции, 

осу-

ще-

ствля

емые 

ком-

мер-

чес-

кими 

худо-

доже

же-

ствен

ными 

гале-

рея-

ми 

(см. 

52.48

.37)^- 

услу-

ги 

исто-

риче-

ских 

мест 

и 

зда-

ний 

(см. 

92.52

.12)^- 

услу-

ги 

бота-

фонде 

Россий

сий-

ской 

Феде-

рации и 

о музе-

ях в 

Россий

сий-

ской 

Феде-

рации" 



ни-

чес-

ких 

садов 

и 

зоо-

пар-

ков 

(см. 

92.53

.11); 

92.51

.11 

Ус-

луги 

биб-

лио-

тек и 

уч-

реж-

де-

ний 

клуб

ного 

типа 

11 9462

8444

0132

0217

8081

1Д04

0002

0030

0101

0081

0010

1  

11.

Д04

.0 

Реали-

зация 

допол-

нитель-

ных 

обще-

образо-

ватель-

ных 

пред-

профес-

сиональ

наль-

ных 

про-

грамм в 

Не 

ука-

зано 

Обу-

чаю

щие-

ся за 

ис-

клю-

че-

нием 

обу-

чаю

щих-

ся с 

огра-

рани-

ни-

чен-

Фор

те-

пиа-

но 

Оч-

ная 

  Ус-

луга 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

80.10

.3 

До-

пол-

ни-

тель-

ное 

обра-

зова-

ние 

детей 

80.10

.12.1

23 

Ус-

луги 

в 

об-

ласти 

до-

пол-

ни-

тель-

ного 

обра-

зова-

ния 

Органи-

зация 

допол-

нитель-

ного 

образо-

вания; 

Профес-

сио-

нальная 

образо-

ватель-

ная ор-

ганиза-

ция; Об-

разова-

МБУ 

ДО 

"КИ

ЯСО

ВСК

АЯ 

ДШИ

";МБ

У ДО 

"ПО

ДГО

РНО

ВСК

АЯ 

ДШИ

" МО 

Физиче-

ские 

лица, 

имею-

щие не-

обходи-

мые для 

освое-

ния со-

ответст-

вующей 

образо-

ватель-

ной про-

граммы 

творче-

01. Чис-

ло обу-

чаю-

щихся 

(Чело-

век) 

001. 

доля 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

удов-

летво-

рен-

ных 

каче-

ством 

Нет Нет Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

06.10.1

999 № 

184-фз 

"Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-

зации 

зако-

нода-



области 

ис-

кусств 

ными 

воз-

мож-

нос-

тями 

здо-

ро-

вья 

(ОВЗ

) и 

де-

тей-

инва-

вали-

ли-

дов 

де-

тей, 

осу-

ще-

ствля

емые 

в 

уч-

реж-

де-

ниях 

до-

пол-

ни-

тель-

ного 

обра-

зова-

ния ( 

дет-

ские 

шко-

лы 

ис-

кусст

в); 

80.10

.12.1

20 

Ус-

луги 

в 

об-

ласти 

до-

пол-

ни-

тель-

ного 

обра-

зова-

тельная 

органи-

зация 

высшего 

образо-

вания 

"КИ

ЯСО

ВСК

ИЙ 

РАЙ

ОН" 

ские 

способ-

ности и 

физиче-

ские 

данные 

оказа-

ния 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

не ме-

нее 74 

про-

центов 

от об-

щего 

числа 

опро-

шен-

ных 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги  

тель-

ных 

(пред-

стави-

тель-

ных) и 

испол-

нитель-

тель-

ных 

орга-

нов 

госу-

дарст-

венной 

власти 

субъек-

тов 

россий-

сий-

ской 

Феде-

рации"; 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

29.12.2

012 № 

273-фз 

"Об 

образо-

вании в 

россий-

сий-

ской 

Феде-

рации"; 

Феде-

раль-



ния 

детей 

ный 

закон  

от 

06.10.2

003 № 

131-фз 

"Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-

зации 

мест-

ного 

само-

управ-

ления в 

россий-

сий-

ской 

Феде-

рации" 

11 9462

8444

0132

0217

8081

1Д04

0002

0030

1101

0061

0010

1  

11.

Д04

.0 

Реали-

зация 

допол-

нитель-

ных 

обще-

образо-

ватель-

ных 

пред-

профес-

сиональ

наль-

ных 

про-

грамм в 

области 

ис-

кусств 

Не 

ука-

зано 

Обу-

чаю

щие-

ся за 

ис-

клю-

че-

нием 

обу-

чаю

щих-

ся с 

огра-

рани-

ни-

чен-

ными 

воз-

мож-

Хо-

рео-

гра-

фи-

чес-

кое 

твор

че-

ство 

Оч-

ная 

  Ус-

луга 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

80.10

.3 

До-

пол-

ни-

тель-

ное 

обра-

зова-

ние 

детей 

80.10

.12.1

23 

Ус-

луги 

в 

об-

ласти 

до-

пол-

ни-

тель-

ного 

обра-

зова-

ния 

де-

тей, 

осу-

Органи-

зация 

допол-

нитель-

ного 

образо-

вания; 

Профес-

сио-

нальная 

образо-

ватель-

ная ор-

ганиза-

ция; Об-

разова-

тельная 

органи-

зация 

МБУ 

ДО 

"КИ

ЯСО

ВСК

АЯ 

ДШИ

" 

Физиче-

ские 

лица, 

имею-

щие не-

обходи-

мые для 

освое-

ния со-

ответст-

вующей 

образо-

ватель-

ной про-

граммы 

творче-

ские 

способ-

ности и 

01. Чис-

ло обу-

чаю-

щихся 

(Чело-

век) 

001. 

доля 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

удов-

летво-

рен-

ных 

каче-

ством 

оказа-

ния 

муни-

Нет Нет Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

06.10.1

999 № 

184-фз 

"Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-

зации 

зако-

нода-

тель-

ных 

(пред-



нос-

тями 

здо-

ро-

вья 

(ОВЗ

) и 

де-

тей-

инва-

вали-

ли-

дов 

ще-

ствля

емые 

в 

уч-

реж-

де-

ниях 

до-

пол-

ни-

тель-

ного 

обра-

зова-

ния ( 

дет-

ские 

шко-

лы 

ис-

кусст

в); 

80.10

.12.1

20 

Ус-

луги 

в 

об-

ласти 

до-

пол-

ни-

тель-

ного 

обра-

зова-

ния 

детей 

высшего 

образо-

вания 

физиче-

ские 

данные 

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

не ме-

нее 74 

про-

центов 

от об-

щего 

числа 

опро-

шен-

ных 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги  

стави-

тель-

ных) и 

испол-

нитель-

тель-

ных 

орга-

нов 

госу-

дарст-

венной 

власти 

субъек-

тов 

Россий

сий-

ской 

Феде-

рации"; 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

29.12.2

012 № 

273-фз 

"Об 

образо-

вании в 

Россий

сий-

ской 

Феде-

рации"; 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 



06.10.2

003 № 

131-фз 

"Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-

зации 

мест-

ного 

само-

управ-

ления в 

россий-

сий-

ской 

феде-

рации" 

14 9462

8444

0132

0217

8081

4012

1007

0000

0000

0081

0210

1  

14.0

12.1 

Предос-

тавле-

ние 

кон-

сульта-

цион-

ных и 

методи-

ческих 

услуг 

Куль

тура, 

ки-

нема-

тогра

гра-

фия, 

архив

хив-

ное 

дело, 

ту-

ризм 

        Ра-

бота 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

 

72.40 

Дея-

тель-

ность 

по 

созда

да-

нию 

и 

ис-

поль-

зова-

нию 

баз 

дан-

ных 

и 

ин-

фор-

маци

цион

74.13

.1 

Ус-

луги 

по 

изуче

че-

нию 

конъ

юнк-

туры 

рын-

ка и 

обще

ще-

ствен

ного 

мне-

ния; 

74.14

.1 

Кон-

Все уч-

режде-

ния 

МБУ

К 

"КИ

ЯСО

ВСК

ИЙ 

МДК

";МБ

УК 

"КИ

ЯСО

ВСК

АЯ 

МЦБ

" 

Муни-

ципаль-

ные уч-

режде-

ния; Го-

сударст-

венные 

учреж-

дения; 

Юриди-

ческие 

лица; 

Физиче-

ские 

лица 

004. ко-

личество 

прове-

денных 

консуль-

таций 

(Штука); 

001. 

доля 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

удов-

летво-

рен-

ных 

каче-

ством 

оказа-

ния 

муни-

ципаль

паль-

ной 

Нет Нет Феде-

раль-

ный 

кон-

ститу-

цион-

ный 

закон  

от 

17.12.1

997 

№02-

ФКЗ "О 

Прави-

тельст-

ве РФ"; 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

06.10.1



он-

ных 

ресур

сур-

сов; 

74.84 

Пре-

дос-

тавле

ле-

ние 

про-

чих 

услуг 

суль-

та-

ции 

по 

во-

про-

сам 

пред

при-

нима

ма-

тель-

ской 

дея-

тель-

нос-

ти, 

управ

ле-

нию 

пред

при-

ятия

ми и 

орга-

низа-

ция-

ми; 

74.14

.2 

Ус-

луги, 

свя-

зан-

ные с 

управ

лени-

ем 

про-

екта-

ми, 

услуги, 

не ме-

нее 74 

про-

центов 

от об-

щего 

числа 

опро-

шен-

ных 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги  

999 

№184-

ФЗ "Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-

зации 

зако-

нода-

тель-

ных 

(пред-

стави-

тель-

ных) 

испол-

нитель-

тель-

ных 

орга-

нов 

госу-

дарст-

венной 

власти 

субъек-

тов 

РФ"; 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

06.10.2

003 

№131-

ФЗ "Об 

общих 

прин-

ципах 



пред

при-

ятия

ми и 

орга-

низа-

ция-

ми, 

про-

чие 

органи-

зации 

мест-

ного 

само-

управ-

ления в 

РФ" 

14 9462

8444

0132

0217

8081

4010

1002

0010

0000

0031

0110

1  

14.0

10.1 

Органи-

зация 

меро-

приятий 

Вы-

став-

ки 

По 

мес-

ту 

рас-

поло-

ложе

же-

ния 

ор-

гани-

за-

ции 

      Ра-

бота 

госу-

дар-

ствен

ная 

(муни

ници-

ци-

паль-

ная) 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

74.87

.5 

Пре-

дос-

тавле

ле-

ние 

услуг 

по 

офор

мле-

нию 

поме

меще

ще-

ний, 

дея-

тель-

ность 

по 

орга-

низа-

за-

ции 

ярма-

ма-

рок, 

вы-

ста-

вок и 

кон-

74.87

.15 

Ус-

луги 

по 

орга-

низа-

ции 

вы-

ста-

вок, 

ярма-

ма-

рок и 

кон-

грес-

сов 

Все уч-

режде-

ния 

МБУ

К 

"КИ

ЯСО

ВСК

ИЙ 

ДР" 

Юриди-

ческие 

лица; 

Физиче-

ские 

лица; 

Органы 

государ-

ствен-

ной вла-

сти; Ор-

ганы 

местно-

го само-

управ-

ления; 

Госу-

дарст-

венные 

учреж-

дения; 

Муни-

ципаль-

ные уч-

режде-

ния 

002. ко-

личество 

прове-

денных 

меро-

приятий 

(Штука); 

Коли-

чество 

посе-

тите-

лей 

(Чело-

век) 

Нет Нет Феде-

раль-

ный 

кон-

ститу-

цион-

ный 

закон  

от 

17.12.1

997 

№02-

ФКЗ "О 

Прави-

тельст-

ве РФ"; 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

06.10.2

003 

№131-

ФЗ "Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-

зации 

мест-



грес-

сов; 

92.72 

Про-

чая 

дея-

тель-

ность 

по 

орга-

низа-

за-

ции 

от-

дыха 

и 

раз-

влече

че-

ний, 

не 

вклю

чен-

ная в 

дру-

гие 

груп

пи-

ров-

ки; 

74.84 

Пре-

дос-

тавле

ле-

ние 

про-

чих 

ус-

луг; 

92.3 

ного 

само-

управ-

ления 

РФ""; 

Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

06.10.1

999 

№184-

ФЗ "Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-

зации 

зако-

нода-

тель-

ных 

(пред-

стави-

тель-

ных) и 

испол-

нитель-

тель-

ных 

орга-

нов 

госу-

дарст-

венной 

власти 

субъек-

тов в 

РФ" 



Про-

чая 

зре-

лищ-

но-

раз-

влека

ка-

тель-

ная 

дея-

тель-

ность

; 92.5 

Про-

чая 

дея-

тель-

ность 

в 

об-

ласти 

куль-

туры 

7 9462

8444

0132

0217

8080

7014

1000

0000

0000

0071

0210

0  

07.0

14.1 

Библио-

графи-

ческая 

обра-

ботка 

доку-

ментов 

и соз-

дание 

катало-

гов 

          Ра-

бота 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

92.51 

Дея-

тель-

ность 

биб-

лио-

тек, 

архи-

хи-

вов, 

уч-

реж-

де-

ний 

клуб

ного 

типа; 

92.51

.11 

Ус-

луги 

биб-

лио-

тек и 

уч-

реж-

де-

ний 

клуб

ного 

типа 

Эта 

груп

пи-

Библио-

тека; 

Музей; 

Иные 

учреж-

дения в 

сфере 

культу-

ры, ки-

немато-

графии, 

архив-

ного 

дела, 

туризма; 

Иные 

учреж-

МБУ

К 

"КИ

ЯСО

ВСК

АЯ 

МЦБ

" 

в инте-

ресах 

общест-

ва 

001. ко-

личество 

доку-

ментов 

(Едини-

ца) 

Не 

преду-

смот-

рено 

Нет Нет ФЗ от 

29.12.1

994 

№78-

ФЗ О 

библио

лио-

течном 

деле" 



92.52 

Дея-

тель-

ность 

му-

зеев 

и 

ох-

рана 

исто-

тори-

ри-

чес-

ких 

мест 

и 

зда-

ний 

ровка 

вклю

чает:- 

услу-

ги по 

ком-

плек-

това-

нию, 

ката-

логи-

зации 

и 

хране

не-

нию 

биб-

лио-

теч-

ных 

фон-

дов, 

вос-

ста-

новле

ле-

нию 

книг 

и 

анало

логич

гич-

ные 

услу-

ги^- 

услу-

ги по 

вы-

даче 

книг, 

зву-

дения 



ко- и 

видео

део-

запи-

сей, 

запи-

сей 

на 

циф-

ро-

вых 

видео

део-

дис-

ках 

(DV

D) и 

т.п.^- 

услу-

ги 

уч-

реж-

де; 

92.52

.11.1

20 

Ус-

луги 

музе-

ев по 

орга-

низа-

ции и 

пока-

зу 

спе-

ци-

аль-

ных 

вы-

ста-



вок 

7 9462

8444

0132

0217

8080

7041

1000

0000

0000

0041

0210

0  

07.0

41.1 

Осуще-

ствле-

ние 

экскур-

сионно-

го об-

служи-

вания 

          Ра-

бота 

госу-

дар-

ствен

ная 

(муни

ници-

ци-

паль-

ная) 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

плат-

ная 

63.30

.1 

Ор-

гани-

зация 

ком-

плек

сного 

ту-

рис-

тиче-

ского 

об-

слу-

жива

ва-

ния; 

63.30

.2 

Обес

пече-

че-

ние 

экс-

кур-

сион-

он-

ными 

биле-

ле-

тами, 

обес

пече-

че-

ние 

про-

жива

ва-

ния, 

обес

63.30 

Ус-

луги 

тури-

сти-

чес-

ких 

агент

ств и 

туро-

ро-

пера-

то-

ров; 

услу-

ги по 

обслу

слу-

жива

ва-

нию 

тури-

стов, 

не 

вклю

чен-

ные в 

дру-

гие 

груп

пи-

ров-

ки 

Иные 

учреж-

дения 

культу-

ры; 

Иные 

учреж-

дения 

МБУ

К 

"ЦЕ

НТР 

УДМ

УРТ

СКО

Й 

КУЛ

ЬТУР

Ы" 

МО 

"КИ

ЯСО

ВСК

ИЙ 

РАЙ

ОН" 

Физиче-

ские 

лица; 

Юриди-

ческие 

лица 

001. Ко-

личество 

экскур-

сантов 

(Чело-

век); 

  Нет Нет Феде-

раль-

ный 

Закон  

от 

24.11.1

996г. 

№132-

ФЗ "Об 

осно-

вах 

турист-

ской 

дея-

тельно-

сти в 

Россий

сий-

ской 

феде-

рации" 



пече-

че-

ние 

транс

порт

ными 

сред-

ства

ми; 

63.30

.4 

Пре-

дос-

тавле

ле-

ние 

ту-

рис-

тиче-

ских 

экс-

кур-

сион-

он-

ных 

услуг 

7 1814

0008

1218

3801

0010

7021

1000

0000

0000

0081

0210

3  

07.0

21.1 

Выяв-

ление, 

изуче-

ние, 

сохра-

нение, 

разви-

тие и 

популя-

ризация 

объек-

тов не-

матери-

ального 

куль-

          Ра-

бота 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

92.31

.00 

Дея-

тель-

ность 

в 

об-

ласти 

ис-

кус-

ства.; 

92.52 

Дея-

тель-

ность 

92.31 

Ус-

луги 

в 

об-

ласти 

худо-

доже

же-

ствен

ного, 

лите-

ратур

тур-

ного 

Иные 

учреж-

дения 

культу-

ры; Му-

зей; Уч-

режде-

ние 

клубно-

го типа; 

Иные 

учреж-

дения 

МБУ

К 

"КИ

ЯСО

ВСК

ИЙ 

ДР" 

в инте-

ресах 

общест-

ва 

001. Ко-

личество 

объектов 

(Едини-

ца) 

  Нет Нет "Осно-

вы за-

коно-

датель-

ства 

РФ о 

куль-

туре" 

от 

09.10.1

992 

№3612-

1 



турного 

насле-

дия на-

родов 

Россий-

ской 

Феде-

рации в 

области 

тради-

цион-

ной 

народ-

ной 

культу-

ры 

му-

зеев 

и 

ох-

рана 

исто-

тори-

ри-

чес-

ких 

мест 

и 

зда-

ний 

и 

ис-

пол-

ни-

тель-

ского 

твор-

чест-

ва; 

92.52

.11.1

20 

Ус-

луги 

музе-

ев по 

орга-

низа-

ции и 

пока-

зу 

спе-

ци-

аль-

ных 

вы-

ста-

вок 

7 0000

0000

0009

4302

1780

7011

0000

0000

0001

0011

0110

1  

07.0

11.0 

Биб-

лиотеч-

ное, 

библио-

графи-

ческое 

и ин-

форма-

цион-

ное об-

служи-

вание 

пользо-

      В 

ста-

цио

нар-

ных 

усло

ло-

виях 

  Ус-

луга 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

92.51 

Дея-

тель-

ность 

биб-

лио-

тек, 

архи-

хи-

вов, 

уч-

реж-

де-

92.51

.11 

Ус-

луги 

биб-

лио-

тек и 

уч-

реж-

де-

ний 

клуб

ного 

Библио-

тека; 

Музей; 

Иные 

учреж-

дения 

культу-

ры; Уч-

режде-

ние 

клубно-

го типа 

МБУ

К 

"КИ

ЯСО

ВСК

АЯ 

МЦБ

" 

физиче-

ские 

лица; 

юриди-

ческие 

лица 

001. ко-

личество 

посеще-

ний 

(Едини-

ца) 

001. 

доля 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

удов-

летво-

рен-

Нет Нет Феде-

раль-

ный 

закон  

от 

29.12.1

994 

№78-

ФЗ "О 

библио

лио-

течном 

деле" 



вателей 

библио-

теки 

ний 

клуб

ного 

типа;  

типа ных 

каче-

ством 

оказа-

ния 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

не ме-

нее 74 

про-

центов 

от об-

щего 

числа 

опро-

шен-

ных 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги  

7 0000

0000

0009

4302

1780

7025

1000

0000

0000

0041

0110

1  

07.0

25.1 

Органи-

зация 

дея-

тельно-

сти 

клуб-

ных 

форми-

рований 

и фор-

миро-

ваний 

самодея

          Ра-

бота 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

92.51 

Дея-

тель-

ность 

биб-

лио-

тек, 

архи-

хи-

вов, 

уч-

реж-

де-

92.5 

Ус-

луги 

биб-

лио-

тек, 

уч-

реж-

де-

ний 

клуб

ного 

типа, 

Учреж-

дение 

клубно-

го типа; 

Иные 

учреж-

дения 

культу-

ры 

МБУ

К 

"КИ

ЯСО

ВСК

ИЙ 

МДК

";МБ

УК 

"ПО

ДГО

РНО

ВСК

в инте-

ресах 

общест-

ва 

001. Ко-

личество 

клубных 

форми-

рований 

(Едини-

ца) 

Коли-

чество 

уча-

стий в 

фести-

валях и 

кон-

курсах 

(Шту-

ка) 

Нет Нет Закон 

РФ  

"Осно-

вы за-

коно-

датель-

ства 

РФ о 

куль-

туре" 

от 

09.10.1

992 



дея-

тельно-

го на-

родного 

творче-

ства 

ний 

клуб

ного 

типа 

архи-

вов, 

музе-

ев и 

про-

чие 

услу-

ги в 

об-

ласти 

куль-

туры 

ИЙ 

СДК" 

№3612-

1 

7 0000

0000

0009

4302

1780

7047

1000

0000

0001

0071

0110

1  

07.0

47.1 

Созда-

ние 

экспо-

зиций 

(выста-

вок) 

музеев, 

органи-

зация 

выезд-

ных 

выста-

вок 

      В 

ста-

цио

нар-

ных 

усло

ло-

виях 

  Ра-

бота 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

92.52 

Дея-

тель-

ность 

му-

зеев 

и 

ох-

рана 

исто-

тори-

ри-

чес-

ких 

мест 

и 

зда-

ний 

  Иные 

учреж-

дения в 

сфере 

культу-

ры, ки-

немато-

графии, 

архив-

ного 

дела, 

туризма; 

Иные 

учреж-

дения; 

Госу-

дарст-

венная 

акаде-

мия наук 

 

МБУ 

"МУ

ЗЕЙ 

КРИ

ВОН

ОГО

ВА 

П.А." 

в инте-

ресах 

общест-

ва 

001. Ко-

личество 

экспози-

ций 

(Едини-

ца) 

  Нет Нет Феде-

раль-

ный 

Закон  

от 

26.05.1

996 

№54-

ФЗ "О 

музей-

ном 

фонде 

РФ о 

музеях 

в РФ"; 

Закон  

"Осно-

вы За-

коно-

датель-

ства 

РФ о 

куль-

туре" 

от 

09.10.1

992 

№3612-

1 



11 0000

0000

0009

4302

1781

1Г42

0010

0030

0701

0071

0010

1  

11.

Г42

.0 

Реали-

зация 

допол-

нитель-

ных 

обще-

разви-

вающих 

про-

грамм 

не 

ука-

зано 

не 

ука-

зано 

не 

ука-

зано 

Оч-

ная 

  Ус-

луга 

муни-

ници-

ци-

паль-

ная 

услу-

га 

или 

рабо-

та 

бес-

плат-

ная 

80.10

.3 

До-

пол-

ни-

тель-

ное 

обра-

зова-

ние 

детей 

80.42 

Услуги 

в об-

ласти 

допол-

нитель

тель-

ного 

обра-

зова-

ния и 

проче-

го об-

разо-

вания, 

не 

вклю-

ченные 

в дру-

гие 

груп-

пиров-

ки; 

80.10.1

2.123 

Услуги 

в об-

ласти 

допол-

нитель

тель-

ного 

обра-

зова-

ния 

детей, 

осуще-

ствляе

мые в 

учреж-

дениях 

До-

школь

ная 

обра-

зова-

тель-

ная 

орга-

низа-

ция; 

Обще-

обра-

зова-

тель-

ная 

орга-

низа-

ция; 

Орга-

низа-

ция 

допол-

нитель

тель-

ного 

обра-

зова-

ния; 

Про-

фессио

сио-

наль-

ная 

обра-

зова-

тель-

ная 

орга-

низа-

ция; 

Обра-

МБУ 

ДО 

"ПО

ДГО

РНО

ВСК

АЯ 

ДШИ

" МО 

"КИ

ЯСО

ВСК

ИЙ 

РАЙ

ОН";

МБО

У 

ДОД 

"КИ

ЯСО

ВСК

АЯ 

ДШИ

" 

Физиче-

ские 

лица 

001. Ко-

личество 

челове-

ко-часов 

(Челове-

ко-час) 

001. 

доля 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

удов-

летво-

рен-

ных 

каче-

ством 

оказа-

ния 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги, 

не ме-

нее 74 

про-

центов 

от об-

щего 

числа 

опро-

шен-

ных 

потре-

бите-

лей 

муни-

ципаль

паль-

ной 

услуги  

Нет Нет Феде-

раль-

ный 

Закон  

от 

06.10.1

999 

№184-

фз "Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-

зации 

зако-

нода-

тель-

ных 

(пред-

стави-

тель-

ных) и 

испол-

нитель-

тель-

ных 

орга-

нов 

госу-

дарст-

венной 

власти 

субъек-

тов 

РФ"; 

феде-

раль-

ный 

Закон  

от 

06.10.2



допол-

нитель

тель-

ного 

обра-

зова-

ния 

(двор-

цы, 

цен-

тры, 

дома 

дет-

ского 

твор-

чества, 

стан-

ции 

юных 

техни-

ков, 

нату-

рали-

стов, 

тури-

стов, 

дет-

ские 

школы 

ис-

кусств, 

детско-

юно-

шеские 

спор-

тивные 

школы 

и др.) 

зова-

тель-

ная 

орга-

низа-

ция 

выс-

шего 

обра-

зова-

ния; 

Орга-

низа-

ция, 

осуще-

ствляю

щая 

обуче-

ние (за 

исклю-

клю-

чением 

науч-

ных 

орга-

низа-

ций); 

Орга-

низа-

ция 

допол-

нитель

тель-

ного 

профес

фессио

сио-

наль-

ного 

обра-

зова-

003 

№131-

фз "Об 

общих 

прин-

ципах 

органи-

зации 

мест-

ного 

само-

управ-

ления в 

РФ"; 

Феде-

раль-

ный 

Закон  

от 

29.12.2

012 

№273-

фз "Об 

образо-

вании в 

РФ" 



ния 

_________________________________________ 


